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Mikroorganizmy zasiedlające jelita matki mogą
wpływać na rozwój układu odpornościowego potomka - wynika z badań przeprowadzonych
na myszach, o których informuje tygodnik "Science".

Zespół naukowców ze Szwajcarii (Uniwersytet w Bernie) i Niemiec (Niemieckie Centrum Badań nad
Rakiem w Heidelbergu) wykorzystali w swoich eksperymentach szczepy bakterii E.coli, które
zmodyfikowano genetycznie tak, by żyły bardzo krótko. Bakterie wprowadzono następnie do
mikrobiomu jelitowego ciężarnych myszy.

 

E.coli wchodziły w interakcję z dotychczasowym mikrobiomem gryzoni, jednak ginęły przed
narodzinami potomstwa, by uniknąć bezpośredniej ekspozycji.

 

Badając potomstwo tych myszy po narodzinach i porównując je z grupą kontrolną, naukowcy ustalili,
że krótkoterminowa obecność bakterii E.coli w mikrobiomie jelitowym matek korzystnie wpłynęła na
rozwój układu odpornościowego młodych myszy.

 

W porównaniu z grupą kontrolną w jelitach tych gryzoni występował wyższy poziom niektórych
komórek układu odpornościowego. Komórki te były obecne także po zakończeniu okresu karmienia
przez matkę. Badacze stwierdzili ponadto zwiększoną ekspresję genów odpowiedzialnych za
wydzielanie śluzu i powstawanie kanałów jonowych w tkance nabłonkowej jelit.

 

Podobne rezultaty osiągnięto podczas kolejnych eksperymentów, gdy do mikrobiomu ciężarnych
myszy wprowadzano inne rodzaje bakterii.

 

Naukowcy twierdzą, że nie znaleźli dowodów na to, by bakterie przenikały do płodu przez łożysko,
jednak miała miejsce ekspozycja na ich metabolity, zarówno w okresie prenatalnym, jak i w okresie
karmienia mlekiem matki.
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Resort nauki chce wprowadzić parytety i
feminatywy
Do ustawy o szkolnictwie wyższym.
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Czeski historyk wyróżniony Nagrodą im.
Wacława Felczaka i Henryka...
Nagrodą im. Wacława Felczaka i Henryka Wereszyckiego
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Użyteczne związki organiczne z gazów
cieplarnianych
Dwutlenek węgla i metan to duet, który najczęściej pojawia się w rozmowach o ociepleniu.
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Nie zmiana stanu skupienia śniegu
Ale dopływ masy zwiększa obciążenie dachu.
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Wodór z wody i światła
Pomysł fotokatalizatora, który wytwarza wodór bez chemicznych dodatków.
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Smartfony ograniczają zainteresowanie
uczniów nauką
Wynika z ogólnopolskiego badania.
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Dlaczego zniknęli Brajanowie i Dżesiki?
Imiona, moda i społeczne znaczenia wyborów rodziców
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Siedzący tryb życia nastolatków może
pogarszać nastrój rodziców
Wykazało badanie kierowane przez naukowczynie z SWPS.
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